

Nowe ostrzeżenia pod adresem Niemiec

„Polska może liczyć nie tylko na swe przysłowiowe bohaterstwo” lecz i na poparcie bez zastrzeżeń Anglii i Francji

LONDYN. Korespondent paryski „Sunday Times” nadsyła wiadomość otrzymaną od francuskiego ministra Bonneta.

O Polsce min. Bonnet powie -
dział co następuje:
„Wystarczy przypomnieć mowę
premiera Daladier z dnia 13-go

kwietnia i moje oświadczenie
przed grupą parlamentarną fran-
cusko - polską w dniu 9 czerw-
ca r. b., aby zrozumieć nasze sta-

nowisko. Francja i Polska za-
gwarantowały sobie wzajemnie
natychmiastową bezpośrednią po-
moc przeciw wszelkiej groźbie po-

średniej i bezpośredniej, która
mogła by zaszkodzić ich interesom.
Polska wie, że może liczyć
nie tylko na swe własne przy-
słowiowe bohaterstwo, lecz i na
poparcie bez zastrzeżeń Anglii i
Francji przeciwko wszelkiemu
zamachowi na jej niepodległość i
prawo”.

W mowie wygłoszonej na bankiecie, wydanym przez federację radykalno - socjalistyczną w Tuluzie, min. Bonnet strącił ostatnią aktywność dyplomatyczną rządu francuskiego, kładąc nacisk na niezwykłą bliskość stosunków łączących Paryż z Londynem, po czym strącił cele sagrańczej polityki francuskiej w sposób następujący:

„Chcemy zachować w świecie — oświadczył min. Bonnet — po wien stopień bezpieczeństwa politycznego, gdyż jest niemożliwym, aby ludzie musieli się codziennie bać o swoje granice i terytoria i aby budzili się codziennie z obawą gwałtów i wojny. Dlatego to stwierdziliśmy naszą wolę opierania się metodom siły i przedsięwzięciom zmierzającym do hegemonii.

Na tym samym zebraniu federacji przemawiał również p. Mistrer przewodniczący komisji spraw granicznych w Izbie Deputowanych, który stwierdził, że moralna rekonstrukcja Europy na płaszczyźnie międzywspółpracy stała się możliwa jedynie wtedy, jeśli Niemcy wyrzekną się planów hegemonii. Jedyne sposoby, w jaki można ich do tego zmusić, jest wykazywać ryzyko, jakie polityka niemiecka pociąga za sobą. Nie można pozwolić, aby Niemcy mogły spekulować, licząc na jakiegokolwiek wahanie ze strony Francji.

W Moskwie osiągnięto porozumienie? Wyniki wczorajszych narad Mołotowa i Stranga

MOSKWA. Wczoraj wieczorem na Kremlu odbyły się ponowne rozmowy Mołotowa z przedstawicielami Anglii i Francji.

LONDYN. Korespondent dyplomatyczny „Observer”u” donosi, że w rokowaniach moskiewskich osiągnięto porozumienie w 4 punktach:

1.) Trzy mocarstwa: Anglia, Francja i Rosja zawierają pakt wzajemnej pomocy wykluczający wszystkie wypadki bezpośredniej agresji na jednym z uczestników paktu.

2.) Natychmiast po zawarciu paktu sztaby generalne zainteresowanych mocarstw rozpoczną rozmowy celem przygotowania wspólnego planu akcji na wypadek konfliktu.

3.) Pakt zawierać będzie gwarancje przeciwko bezpośredniej agresji w stosunku m. in. do następujących państw: Rumunii, Turcji, Grecji, Łotwy, Estonii, Finlandii i Belgii.

4.) We wszystkich innych wypadkach trzy mocarstwa odbędą narady co do akcji, jaką mają przedsięwziąć.

Głównym punktem wspólnym jest obecnie żądanie Sowietów objęcia gwarancją państw bałtyckich również w wypadku zagrożenia pośredniego.

MOSKWA. W niedzielę wieczorem odbyła się u premiera Mołotowa ponowna konferencja przy

udziale ambasadorów Francji i Anglii oraz p. Stranga. O rozmowach wydano komunikat ofic-

jalny, mówiący, że rozmowy trwały przeszło dwie godziny i „nie dały konkretnych rezultatów”.

Budżet włoski na rok 1939-40 przewiduje 9 miliardów lirów na dozbrojenia ale... zamyka się 5 miliardami deficytu!

RZYM. Opublikowany został budżet Włoch na rok 1939/40. Wydatki budżetowe państwa wy-

niosą 36.5 miln. lirów, dochody zaś 31.3 miln. lirów; deficyt budżetowy wynosi 5,2 miln. lirów.

Budżet obrony narodowej sięga kwoty 3.4 miln. lirów i lotnictwa — 2.5 miln. lirów.

Niemcy w kleszczach sabotażu W fabrykach, kopalniach i komunikacji wypowiedziano rządowi wewnętrzną wojnę

LONDYN. „People” donosi, że rząd niemiecki ma ostatnio trudności z sabotażem robotników w największych ośrodkach przemysłowych Rzeszy. Górnicy pracują coraz wolniej. W roku ubiegłym 275 tysięcy górników w Zagłębiu Ruhry produkowało dziennie 420 tysięcy ton węgla, dziś 311.000 robotników produkuje zaledwie 410.000 ton dziennie.

W wielkich zakładach zbrojeniowych Ambi pod Berlinem wybuchł poważny strajk 2 tysięcy robotników.

Lokomotywy pociągów doznają ciągle tajemniczych uszkodzeń a pociągi towarowe z transportami dla armii stoją nieraz tygodniami zapomniane na bocznych liniach.

W związku z niedawnym pożarem fabryki celulozy w Klajpedzie,

podczas którego płomienie strawiły wielkie zapasy celulozy dla potrzeb armii niemieckiej, wojskowa komisja śledcza, która przy była specjalnie z Królewca, stwierdziła, że ogień został podłożony.

Według krążących pogłosek pożar miał być dziełem terrorystycznej grupy, która zamierzała dopuścić się szeregu aktów sabotażu.

Tragiczny egzamin niemieckiego lotnictwa na międzynarodowym meatingu wojskowym w Belgii „Ersatz” — maszyna rozbita w szczątki, pilot dogorywa

BRUKSELA. W niedzielę odbył się tu wielki międzynarodowy me-

eting lotniczy o charakterze wojskowym, w którym reprezentowane były najnowsze francuskie maszyny akrobacyjno - patrolowe, 9 bombowców brytyjskich, 7 polskich bombowców dwumotorowych, 3 samoloty szwajcarskie i wreszcie 9 samolotów niemieckich pod komendą kapitana Trubenbacha.

Podczas pokazów akrobacyjnych uległ katastrofie dowódca eskadry niemieckiej Trubenbach, którego samolot uległ rozbitciu, zaś pilot odniósł złamanie rąk i nóg oraz szereg ciężkich obrażeń głowy.

W stanie beznadziejnym przewieziono go do szpitala.

Am. Raczyński w Londynie

LONDYN. Ambasador Raczyński powrócił wczoraj do Londynu. Wieczorem w kościele św. Katarzyny odbył się chrzest 3-jej jego córki, która otrzymała imię Katarzyna.

Niemiecki dziennikarz przemysłowikiem

Na granicy w Pietwałdzie straż graniczna przytrzymała współpracownika „Katowitzer Zeitung” i „Schlesische Zeitung” Wilhelma Praussa z Rybnika, który usiłował przemycić przez granicę do Patronatu czeskosłowackiego większą ilość waluty polskiej.

Praussa odstawiono do dyspozycji sędziego śledczego.

Verey

zwyciężył w Kopenhadze

KOPENHAGA. W Kopenhadze odbyły się wielkie międzynarodowe zawody wioślarskie z okazji 50-lecia istnienia duńskiego związku wioślarskiego.

W dwójce podwójnej wielki sukces odniosła osada polska Verey — Ustupski, zajmując pierwsze miejsce w czasie 8:15.7.

Czy Chamberlain zwróci się do Hitlera o zastosowanie „tyrolskiej metody” w Gdańsku

LONDYN. Poseł konserwatywny markis Clydesdale słożył dziś w Izbie Gmni następującą interpelację:

„Czy premier zwróci się do kanclerza Hitlera z propozycją, aby zastosował metodę rozwiązania

problemu południowego Tyrolu przez wysiedlenie ludności niemieckiej, w rozwiązaniu sprawy Gdańska przez podobne przesiedlenie Gdańska do Niemiec i Polski?”.

Min. Ciano w Madrycie

RZYM. Minister Ciano wyjechał w niedzielę do Hiszpanii.

Kłeska wojsk mongolsko-sowieckich na granicy mandzurskiej?

HAILAR. Po kilkudniowych zwyciężonych walkach wojska japońskie wyparły z terytorium mandzurskiego oddziały mongolsko - sowieckie, które wtargnęły tam w pobliżu miejscowości Nomokan. Decydująca bitwa rozegrała się,

w nocy z piątku na sobotę, przy czym groźbę walk potęgowały odgłosy gwałtownej burzy.

Podczas walk powietrznych straconych zostało dużo samolotów sowieckich, których liczbę komunikat japoński podaje na 400.

Kartka z pieczątką za 10 zł.

Niezwykła afera kieleckiego obrońcy sąd. i jego sekretarza

Jeden z urzędników Banku Rolnego w Kielcach zawiadomił policję, że do wymienionego banku przybyło kilku rolników, którzy poczęli się skarżyć, że w bramie domu, w którym mieści się bank, zostali zaczepieni przez nieznanego osobnika, który im oświadczył, że nic nie załatwią jeśli nie udadzą się do obrońcy Kehla i że jak Kehl podanie napisze, to zaraz sprawa ich zostanie załatwiona.

Gdy Łukasik Jan i Lalewicz Władysław udali się do obrońcy — Łukasik wpłacił sekretarzowi obrońcy 10 złotych, a gdy Lalewicz oświadczył obrońcy Kehlowi iż pieniędzy nie posiada, wówczas ten krzyczał na niego, że nie powinien przychodzić bez pieniędzy. Jak się okazało, do załatwienia spraw, jakie mieli Lalewicz i Łukasik, było zupełnie zbędne pisanie podań i obrońca Kehl wraz ze swym sekretarzem w podstępny sposób wyludzili 10 złotych.

Nadto Baran Wojciech lat 70, ze wsi Liszowie, gm. Lasocin, zawiadomił policję że przybył do Kielc celem załatwienia formalności w Starostwie i na dworcu został zaczepiony przez nieznanego osobnika, który mu oświadczył, że jeśli chce sprawę pomyślnie załatwić to winien udać się do obrońcy Kehla, gdzie od niego wyludzili 10 zł., dając

mu kartkę z pieczątką, oczywiście nie mającą żadnej wartości.

Ze sportu

Nie będzie Okręgu Bokserskiego w Kielcach

Na zebraniu Polskiego Zw. Bokserskiego rozpatrywano (P) sprawę utworzenia Okręgu Bokserskiego w Kielcach, do którego miało należeć woj. kieleckie bez pow. częstochowskiego zawierciańskiego, oraz będzińskiego, za co przyłączyć postanowiono Tarnobrzeg i Nisko

Sprawa zda się była przesądzona. Wszędzie spodziewano się że nareszcie Kielce będą

miały swój okręg, własne władze i swoje mistrzostwa. A tu „halt”!

Z powodu jakiegoś tam Pana sprawa Okręgu Kieleckiego postanowiono odroczyć na 1 rok. Tak więc drużyny pięściarskie Kielc i innych miast projektowanego okręgu będą musiały należeć w dalszym ciągu do Okręgu Lubelskiego i przebywać 7 godzinną podróż na walki mistrzowskie.

W taki sposób Kielce nigdy nie staną się poważnym ośrodkiem boks. lecz zawsze będą niepotrzebnym guzikiem u jakiegoś garnitur. Wiemy, że Lublinowi jest znakomicie z klubami kieleckimi i dla nich sezon bez Kielc straci atrakcję. Niech PZB. weźmie pod uwagę nie tylko jedną stronę.

Trzeba wiedzieć, że potęga bokserska Kielc wymaga scentralizowania władz. Dlatego zawsze będziemy się upominać o stworzenie samodzielnego Okręgu!

„Przegląd Sportowy” tak pisze o rozpatrywaniu wniosku stworzenia Okręgu Kieleckiego:

„Niepoważnie wypadł wniosek PZB. w sprawie podziału Okręgu Lubelskiego i utworzenia samodzielnego Okręgu kieleckiego. Wniosek ten upadł ponieważ referent inż. Dickman opuścił zebranie, by obejrzeć mecz Starachowice — Legia. Wobec braku motywacji i wobec sprzeciwów Okręgu Lubelskiego sprawę odroczone na rok. Może należało raczej odroczyć o 20 minut wyjazd inż. Dickmana na mecz?”

Kina kieleckie:

Cawartak Niedorajda
WF. i PW Tłum szaleje
Palace: Książątko
Casino nieczynne

BAR I RESTAURACJA BRISTOL

Kielce, Sienkiewicza 21 tel. 12-19
Zaprasza dziś na specjalne dania barowe

Kolduny litewskie w bulj. 60 gr.
Kielbasa firmowa 40 gr.
Bigos staropolski 30 gr.
Nóżka cielęca smażona 50 gr.
Ceny niezmiennione od 1935 r.

Kupon „K. Expressu Codziennego” upoważnia do otrzymania w kasie kina „Palace” w Kielcach biletu w cenie 75 gr. na wszystkie miejsca

Odbiorniki sterlowe i grzejniki elektryczne, żelazka, imbryki, kucharki, grzałki do rurek, poduszki i inne do nabyć na dogodnych warunkach w Radomskim T-wie ELEKTRYCZNYM Spółka Akc. w Radomiu ulica Traugutta Nr 53

Zakłóć na śmierć

Saletra Józef lat 39, zamieszkały w Kielcach, przy ul. Zagłębskiej 66, przebywając w herbaciarni Zylbersztajna Rajzli, przy ul. Piotrkowskiej 39, został tam zaczepiony przez znanego na terenie m. Kielc awanturnika Szarka Henryka, który bez żadnego powodu zażądał od niego pieniędzy na wódkę. a gdy Saletra zgodził się temu się sprzeciwił, Szarek dobył noża i pchnął nim kil-

ka razy w pierś i rękę Saletry, który w drodze do szpitala zmarł. Szarka zatrzymano.

RADIOOBBIORNIKI, GRZEJNIKI ELEKTRYCZNE, ŻELAZKA, KUCHENKI, IMBRYKI i t. p. w wielkim wyborze do nabycia w sklepie Elektrowni Kielce, ul. Sienkiewicza 59.

Brawo „Gwiazda”

Mecz WKS-u z miejscową „Gwiazdą” zakończył się wspaniałym zwycięstwem „Gwiazdy” 4:1 (1:0).

Zespół żydowski grał b. dobrze i zasłużył sobie na wygraną, jakkolwiek wynik 4:1 wydaje nam się za wysoki. Atak zwycięzców ładnie „kombinował” przeprowadzając przez wszystkie linie WKS-u.

Częste zrywy „wojskowych” nie dawały rezultatu, gdyż „Gwiazda” „murowała” bramkę nie przepuszczając ataków.

Mówiąc krótko drużyna zwycięzców grała „z głową”.

Wynik do pauzy 1:0 nie wróżył tak wysokiej porażki WKS-u. Zespół wojskowy wchodząc na boisko w 10-tkę był pewny zwycięstwa i z początku gry lekceważył przeciwnika, który dał mu należyta odprawę.

Bramki zdobyli: Pinkusiewicz, Zelcer i Kantor 2, dla „Gwiazdy” natomiast Kornalski honorową dla WKS-u.

Zawody prowadził p. Trzaska dobrze.

Kronika sportowa COP-u

Ostatnio odbył się w Stalowej Woli wyścig kolarski na dystansie 62 km. z udziałem 12 kolarzy miejscowych klubów.

Na metę ze startujących 12 cyklistów przybyło 7, natomiast 5 biegu nie ukończyło.

Zwycięstwo udnioł Piotr

Grochowski w czasie 1:51:12 godz. Kierownictwo rozdało po zawodach uczestnikom nagrody i dyplomy.

W godzinach wieczornych odbył się w Stalowej Woli festyn urozmaicony różnymi atrakcjami, urządzone przez miejscowe władze kolarskie. (j. c.)

Wyrób szczotek i pędzli
J. OKRAJEWSKI
Kielce, ul. Sienkiewicza 30

Wykonuje wszelkie roboty w zakresie szczotkarstwa wchodzące do użytku domowego, fabrycznego i technicznego, po cenach bardzo przystępnych

Posiadam na składzie: walizki, teczki, sznury, zabawki, linoleum, chodniki, wycieraczki i t. p.

BROWAR ST. DŁUŻEWSKIEGO w Kielcach

produkuje P I W O z oryginalnego obciążu:

PEŁNE JASNE i Słodowe Kuracyjne.

Prenumerata miesięczna „Kieleckiego Expressu Codziennego” łącznie z odnośnikiem do domu lub przesyłką pocztową w całym kraju 2 zł. 50 gr. Ceny ogłoszeń: Za 1 wiersz milimetry w 1 szpalcie w tekście str. I-sza 60 gr. za tekstem str. VIII 40 gr., Ogłoszenia drobne 10 za słowo. Ogłoszenia matrymonialne w dziale „drobnych” 20 gr. za słowo. Komunikaty i wzmianki 1 zł. od wiersza, komunikatów bezpłatnych nie umieszcza się. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.